
 

 

              

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de 31 de enero 

de 2018, establece las bases del procedimiento para la selección y nombramiento de 

directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad 

Autónoma. 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 11 de diciembre de 2019 

se convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y 

concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros 

docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. 

El estado de alarma generado por la COVID-19 y sus posteriores prórrogas han 

provocado un retraso en el calendario establecido para este procedimiento. 

 Puesto que el nombramiento de estos directores es imprescindible para garantizar 

la puesta en marcha del curso académico 2020-2021, con el fin de agilizar el mismo se 

procedió a la aprobación y publicación parcial de las listas definitivas de admitidos en el 

procedimiento del concurso de méritos para la selección de directores de centros 

docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, mediante Resolución de 3 de junio de 2020 de la Dirección General de 

Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

De conformidad con el apartado 6 del artículo 20 de la Orden de 31 de enero de 

2018, los presidentes de determinadas comisiones de selección han remitido las 

puntuaciones definitivas de los aspirantes y las propuestas de seleccionados a la 

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

 

 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE  EDUCACIÓN Y CULTURA, POR 

LA QUE SE PUBLICA RELACIÓN PARCIAL DE 

SELECCIONADOS EN EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA 

SELECCIÓN Y NOMBRAMIENTO DE DIRECTORES DE 

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS EN EL ÁMBITO DE GESTIÓN 

DE ESTA COMUNIDAD AUTÓNOMA, EN EL PROCEDIMIENTO 

CONVOCADO POR ORDEN DE 11 DE DICIEMBRE DE 2019. 

 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

30
/0

6/
20

20
 1

2:
29

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
8d

71
f9

5-
ba

bc
-c

11
f-

9c
2e

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

Con objeto de dar fluidez a la transición entre los distintos equipos directivos se 

publica una lista parcial de directores seleccionados en el concurso de méritos para la 

selección y nombramiento de directores, establecido por Orden de 11 de diciembre de 

2019.  

Posteriormente se publicará el resto del listado de directores seleccionados, 

conforme las comisiones de selección vayan finalizando su labor y remitiendo las 

puntuaciones definitivas de los aspirantes y las propuestas de seleccionados a la 

Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos. 

 

 

En consecuencia, 

Dispongo: 

 

      Primero.- Aprobar la relación parcial de aspirantes seleccionados en el concurso de 

méritos para la selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en 

el ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma. Dicha relación figura en el Anexo I. 

Estos directores son nombrados por un período de cuatro años con efectos desde el 1 

de julio de 2020 hasta el 30 de junio de 2024. 

Segundo.- Con la publicación de la presente Orden quedan notificados todos los 

interesados, los cuales deberán realizar la propuesta de composición de sus equipos 

directivos ante la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

(Servicio de Personal Docente) en el plazo de cinco días hábiles contados a partir del 

día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, con 

carácter potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Cultura en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación, o bien recurso 

contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo 

de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 

de la Región de Murcia. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN Y CULTURA. (P.D. art. 3.1 de la Orden de 11 de 

septiembre de 2019), El DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS, Víctor Javier Marín Navarro; Murcia; documento firmado 

electrónicamente. 

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

30
/0

6/
20

20
 1

2:
29

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
8d

71
f9

5-
ba

bc
-c

11
f-

9c
2e

-0
05

05
69

b6
28

0



Anexo I

Relación parcial de aspirantes seleccionados con indicación del centro 

adjudicado

NombreDNI Centro

ALCON RUBIO, CAROLINA***5769** 30018801 CE INF-PRI VILLA ALEGRIA

SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

AROCA BERNAL, MIGUEL***6993** 30000699 CE INF-PRI MIGUEL MEDINA

ARCHENA - ARCHENA

ARTERO MENA, M.JOSEFA***2604** 30003494 CE INF-PRI DE ALMENDRICOS

ALMENDRICOS - LORCA

BELMONTE AVILA, MARIA JOSE***1250** 30011041 CE INF-PRI MAESTRO JESÚS FERRER

TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

BLAZQUEZ NAVARRO, MARIA-ISABEL***6032** 30008741 CE INF-PRI GINES GARCIA MARTINEZ

MAZARRON - MAZARRON

CABALLERO ORENES, MARIA DEL MAR***8529** 30000471 IES FRANCISCO SALZILLO

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

CALVO GUTIERREZ, MARIA JOSE***9055** 30007669 CE INF-PRI EL GARBANZAL

UNION (LA) - UNION (LA)

CAMPILLO NAVARRO, ALFONSO***1891** 30010747 CEE ENRIQUE VIVIENTE

UNION (LA) - UNION (LA)

CATASUS POVEDA, OLGA***6953** 30001862 CE INF-PRI SAN ISIDORO

ALGAR (EL) - CARTAGENA

DELGADO RUIZ, LUISA MARIA***1977** 30009472 CE INF-PRI ASUNCION JORDAN

PUERTO LUMBRERAS - PUERTO LUMBRERAS

DIAZ LOPEZ, JUAN LUIS***2725** 30007402 CE INF-PRI CERVANTES

TORRES DE COTILLAS (LAS) - TORRES DE COTILLAS (LAS)

FERRANDO BLANQUER, JUAN***9012** 30011855 IES PRINCIPE DE ASTURIAS

LORCA - LORCA

GALVEZ MANTECA, ADELIA***0098** 30005466 CE INF-PRI CIERVA PEÑAFIEL

MURCIA - MURCIA

GARCIA RODRIGUEZ, FRANCISCO***1897** 30010516 CEA ALTO GUADALENTIN

LORCA - LORCA

GENOVES GARCIA, BLANCA***1158** 30010954 CE INF-PRI LOS ALAMOS

MURCIA - MURCIA

GONZALEZ HERNANDEZ, FRANCISCO***1267** 30003445 IES FRANCISCO ROS GINER

LORCA - LORCA

HERAS SALAS, MARIA ANGELES***9188** 30009228 CE INF-PRI LOS TORRAOS

TORRAOS (LOS) - CEUTI

HERNANDEZ CABALLERO, PASCUAL JESUS***7207** 30003202 IES ARZOBISPO LOZANO

JUMILLA - JUMILLA

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

30
/0

6/
20

20
 1

2:
29

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
8d

71
f9

5-
ba

bc
-c

11
f-

9c
2e

-0
05

05
69

b6
28

0



NombreDNI Centro

HERNANDEZ GONZALEZ, JOSE***0008** 30000377 CE INF-PRI CAMPOAMOR

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

HERNANDEZ MIRAS, INMACULADA***4598** 30010991 CE INF-PRI EL RUBIAL

AGUILAS - AGUILAS

HERNANDEZ MORANTE, ANA MARIA***9553** 30011326 CE INF-PRI FRANCISCO COBACHO

ALGEZARES - MURCIA

IBERNON HERNANDEZ, DIEGO***6244** 30001291 IES SAN JUAN DE LA CRUZ

CARAVACA DE LA CRUZ - CARAVACA DE LA CRUZ

LEAL LOPEZ, JUAN JOSE***9091** 30010796 CE INF-PRI BEETHOVEN

SAN ANTONIO ABAD - CARTAGENA

LICERAN HERNANDEZ, ANTONIO***4181** 30010929 CE INF-PRI MEDITERRANEO

AGUILAS - AGUILAS

LOPEZ MARTIN, JUAN ANTONIO***5909** 30011697 IES RAMON ARCAS MECA

LORCA - LORCA

LUCENA RODRIGUEZ, ISMAEL***2773** 30001230 IES EUROPA

AGUILAS - AGUILAS

MARIN MICOL, CAROLINA***7780** 30007104 CE INF-PRI LOS ANTOLINOS

SAN PEDRO DEL PINATAR - SAN PEDRO DEL PINATAR

MARIN UREÑA, JOSE MANUEL***3299** 30013554 IES POETA SANCHEZ BAUTISTA

HUERTA DE LLANO DE BRUJAS - MURCIA

MARTINEZ APARICIO, MARIA***3052** 30004292 CE INF-PRI GREGORIO MIÑANO

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

MARTINEZ BELTRAN, MARIA SALUD***0643** 30006549 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ENCARNACION

RAYA (LA) - MURCIA

MARTINEZ BLANCO, M MERCEDES***3392** 30010723 CE INF-PRI VICENTE MEDINA

SAN JOSE DE LA MONTAÑA - MURCIA

MARTINEZ CLEMENTE, FCO JULIAN***9682** 30018795 CE INF-PRI REINO DE MURCIA

MURCIA - MURCIA

MARTINEZ GIL, JOSE MANUEL***6250** 30011971 IES SANTA MARIA DE LOS BAÑOS

FORTUNA - FORTUNA

MARTINEZ LOPEZ, ROSARIO***2627** 30011028 CE INF-PRI EL MOLINICO

ALBERCA DE LAS TORRES - MURCIA

MARTINEZ LOZANO, MARIA JOSE***2201** 30010383 CE INF-PRI SAN ANTONIO

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

MARTINEZ MARIÑO, Mª NURIA***0915** 30012495 CEA YECLA

YECLA - YECLA

MARTINEZ MONES, MARIA ELVIRA***4388** 30002647 CE INF-PRI JUAN AYALA HURTADO

CEUTI - CEUTI

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

30
/0

6/
20

20
 1

2:
29

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
8d

71
f9

5-
ba

bc
-c

11
f-

9c
2e

-0
05

05
69

b6
28

0



NombreDNI Centro

MONTIEL FERNANDEZ, JOSE ANTONIO***5320** 30003299 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO

LORCA - LORCA

MUÑOZ PEREZ, JUAN CARLOS***0998** 30010735 CE INF-PRI SEVERO OCHOA

SAN JAVIER - SAN JAVIER

NAVARRO MELGAREJO, PEDRO***0005** 30010310 CE INF-PRI VISTABELLA

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

NORTES NAVARRO, Mª ENCARNACION***0577** 30004206 CE INF-PRI CAMPO DE MOLINA DE SEGURA

FENAZAR - MOLINA DE SEGURA

PACO LOPEZ, M.CARMEN***7977** 30011983 CE INF-PRI LAS LOMAS

AGUILAS - AGUILAS

PAREDES LLEDO, LORENZO***7046** 30005284 IES CARTHAGO SPARTARIA

PALMA (LA) - CARTAGENA

PARRAGA GARCIA, PILAR***7927** 30012860 IES GIL DE JUNTERON

BENIEL - BENIEL

PLATA RODRIGUEZ, JOSE MARIA***3948** 30002040 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL

MIRANDA - CARTAGENA

RIOS MARTINEZ, DAVID***3288** 30006355 CE INF-PRI ESCUELAS NUEVAS

PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

ROCAMORA RAMIREZ, JOSE ANTONIO***0121** 30002799 CE INF-PRI VICENTE ALEIXANDRE

FORTUNA - FORTUNA

RODA HUERTAS, M.LLUVIA***6774** 30007311 CE INF-PRI FONTES

TORRE-PACHECO - TORRE-PACHECO

ROSIQUE TUDELA, ROBERTO CARLOS***0501** 30007633 CE INF-PRI GINES CABEZOS GOMARIZ

ROCHE - UNION (LA)

RUIZ MICO, RAQUEL***6522** 30007864 IES J. MARTINEZ RUIZ (AZORIN)

YECLA - YECLA

SALINAS GARCIA, ALONSO***1174** 30010553 IES EMILIO PEREZ PIÑERO

CALASPARRA - CALASPARRA

SANCHEZ CARRASCO, CARMEN***6863** 30000501 CE INF-PRI LAS TEJERAS

ALCANTARILLA - ALCANTARILLA

SANCHEZ SAORIN, Mª LUISA***6747** 30010851 CE INF-PRI SAN CRISTOBAL

LORCA - LORCA

SANCHEZ-TEMBLEQUE PALOMINO, FELIX***4491** 30008901 IES SIERRA MINERA

UNION (LA) - UNION (LA)

SOTO ELVIRA, MARIA ASCENSION***8464** 30018849 CE INF-PRI AVILESES

JERONIMOS Y AVILESES - MURCIA

SOTO SANCHEZ, MARIANO***2874** 30006392 IES MARQUES DE LOS VELEZ

PALMAR (EL) O LUGAR DE DON JUAN - MURCIA

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

30
/0

6/
20

20
 1

2:
29

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
8d

71
f9

5-
ba

bc
-c

11
f-

9c
2e

-0
05

05
69

b6
28

0



NombreDNI Centro

SOUAN BERNAL, MARIA TERESA***3831** 30012057 CPR DANZA CONS. PROFESIONAL DE DANZA

MURCIA - MURCIA

TOMAS GARCIA, FERNANDO***6511** 30004255 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONSOLACION

MOLINA DE SEGURA - MOLINA DE SEGURA

TORRANO RUIZ-FUNES, FUENSANTA***4042** 30010966 IES MARIANO BAQUERO GOYANES

MURCIA - MURCIA

URREA MORENO, SIMON***8976** 30006872 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CANDELARIA

VALLADOLISES - MURCIA

VELEZ BAJON, MANUEL A.***5395** 30011511 CE INF-PRI CIUDAD DE MURCIA

MURCIA - MURCIA

VIDAL CARBONELL, ANTONIA-VANESSA***2274** 30004048 CE INF-PRI MAESTRO JESUS GARCIA

LORQUI - LORQUI

VILLA BERNABE, MANUEL FRANCISCO***4230** 30002911 CE INF-PRI PABLO NERUDA

BALSAPINTADA - FUENTE ALAMO DE MURCIA

M
AR

ÍN
 N

AV
AR

RO
, V

ÍC
TO

R 
JA

VI
ER

30
/0

6/
20

20
 1

2:
29

:2
7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
8d

71
f9

5-
ba

bc
-c

11
f-

9c
2e

-0
05

05
69

b6
28

0


	Orden seleccionados 2020 final
	AnexoIDirectoresNombradosConcurso

